



# «پرتو آهنین» به جلوگیری از تهدیدات ایران کمک می‌کند

در صفحه ۲ بخوانید







# «پرتو آهنین» به جلوگیری از تهدیدات ایران کمک می‌کند



## چرا ایمان امنیتی به رهبری اسرائیل تیرمشرقی است؟

میدل ایست آئی  
آندریاس کریگا

پس از ماه‌ها گفت‌وگو، به نظر می‌رسد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا سرانجام تصمیم خود را گرفته است تا در ماه جولای برای دیدار با محمد بن سلمان به عربستان سفر کند.

اولین سفر بایدن در زمان ریاست جمهوری وی به غرب آسیا، در زمان تشدید تنش‌ها انجام می‌شود، زیرا جنگ طلب‌های ضد ایران در خلیج فارس و اسرائیل در حال لابی کردن با واشنگتن برای کنار گذاشتن برجام و مقابله رودررو با جمهوری اسلامی هستند. اما واقعیت این است که مسئله ایران راه‌حل نظامی ندارد. درخواست‌های مقامات اسرائیلی برای تقویت نظامی منطقه‌ای علیه ایران، ما را به یاد دیدگاه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در مورد «ناتوی عربی» می‌اندازد؛ مفهومی نیمه‌تمام که هرگز تحقق یافتنی نبود و به سختی می‌توانست ایران را از مشارکت در امور فرعی خود منصرف کند، چه برسد به اینکه این کشور را متقاعد کند که از جاه‌طلبی‌های هسته‌ای خود دست بردارد.

درخواست‌ها برای افزایش ردپای نظامی آمریکا در منطقه نیز با سیاست‌های واشنگتن هماهنگ نیست. روسای جمهوری آمریکا از زمان باراک اوباما تلاش کرده‌اند تا تعهدات خود را در غرب آسیا کاهش و در عوض، به کشورهای محلی قدرت دهند تا بار امنیت منطقه را به دوش بکشند. بایدن هم این سیاست را دنبال می‌کند. برای این دولت، منطقه نباید به یک عامل حواس‌پرتی تبدیل شود که منابع حیاتی مورد نیاز در محور توجه ژئواستراتژیک آمریکا به آسیایاقیانوسیه را محدود می‌کند. علی‌رغم تلاش آمریکا برای کاهش مسئولیت‌های سنگین خود در غرب آسیا، واشنگتن هنوز هم بخش بزرگی از هزینه امنیت منطقه را به عهده می‌گیرد و سالانه ده‌ها میلیارد دلار فناوری نظامی در اختیار شرکای منطقه‌ای قرار می‌دهد. علی‌رغم همه این تلاش‌ها، آمریکا نتوانسته یک زیرساخت امنیتی خودکفا در منطقه ایجاد کند. از نظر استراتژیک، هیچ نقطه مشترکی برای یک پیمان امنیتی در منطقه وجود ندارد. برای عراق، قطر، کویت و عمان، ایران بخشی جدایی‌ناپذیر از زیرساخت‌های امنیتی منطقه است که باید با آن همکاری شود. هیچ‌یک از کشورهای حاشیه خلیج فارس نمی‌خواهند خطر تشدید تنش نظامی با ایران را به جان بخرند، زیرا اگر درگیری اتفاق بیفتد آن‌ها در خط مقدم خواهند بود و بار سنگین هر اقدام تلافی‌جویانه این کشور را متحمل خواهند شد.

<https://cutt.ly/nKf5ghM>

### واشنگتن پست جد باین

چند نمونه از پیشرفت‌های فناوری نظامی وجود دارد که مسیر تاریخ را تغییر داده است. امروزه، پیشرفت‌های فناوری معمولاً اهمیت تاریخی ندارند، اما بسیاری از آن‌ها می‌توانند توازن قدرت را در سطح منطقه‌ای یا جهانی تغییر دهند. برای حدود یک دهه، سیستم ضد موشکی معروف «گنبد آهنین» از این کشور در برابر حملات موشکی و توپخانه‌ای محافظت می‌کرد. هر باتری سامانه گنبد آهنین از رادار و چهار پرتابگر تشکیل شده است که هر کدام می‌توانند بیست موشک «تامیر» را شلیک کنند.

طبق گزارش‌ها، این دو سیستم حداقل ۹۰ درصد در برابر تهدیدات مؤثر هستند. به دلیل کارآمدی این سیستم‌ها، اسرائیلی‌ها امن‌تر هستند. تهدیدهای شبکه تروریستی حزب الله لبنان و فلسطینی‌ها که مکرراً خمپاره یا توپخانه یا موشک‌های کاتیوشا پرتاب می‌کنند، کاهش می‌یابد. ایران با موشک‌های بالستیک میان‌برد خود و ورود کنونی اش به نقطه‌ای که می‌تواند تسلیحات هسته‌ای تولید کند، همچنان بزرگترین تهدیدی

است که اسرائیل با آن مواجه است. مشکل آشکار هر سیستم ضد موشکی این است که می‌تواند توسط یک رگبار به اندازه کافی بزرگ از بین برود. بر اساس گزارش‌ها، حزب الله بین ۴۰ تا ۱۵۰ هزار موشک دارد که می‌توانند اسرائیل را هدف قرار دهند. آن‌ها از راکت‌های کوتاه برد «کاتیوشا» تا موشک‌های بالستیک کوتاه برد اسکاد «بی» و «سی» را شامل می‌شوند.

مشکل نه چندان آشکار گنبد آهنین این است که هر موشک تا میر حدود ۵۰ هزار دلار قیمت دارد. هزینه یک رهگیری معمولی ۱۰۰ هزار دلار یا ۱۵۰ هزار دلار است. آنچه ممکن است راه حلی برای هر دو مشکل باشد اکنون رونمایی شده است. شلیک ارزان اسرائیل از سیستم لیزری جدید «پرتو آهنین»، برای هر رهگیری حدود ۲ دلار هزینه دارد. نفتالی بنت توسعه این سیستم را در اوایل ژوئن اعلام کرد. پیش‌بینی می‌شود این سیستم سال آینده مستقر شود. پرتو آهنین، اولین سلاح با انرژی هدایت‌شده قابل استقرار، یک پیشرفت بزرگ در فناوری دفاعی است که می‌تواند دشمنان اسرائیل مانند ایران و فلسطینی‌ها را همراه با سایر سیستم‌های اسرائیل بازدارد.

آمریکا چندین دهه است که در تلاش برای توسعه سیستم‌های ضد موشکی مبتنی بر لیزر بوده است. بزرگترین مشکل سلاح‌های مبتنی بر لیزر، نیاز به قدرت و زمان بازیافت بین شلیک است.

احتمالاً پرتو آهنین آن چیزی نیست که بنت ادعا می‌کند بازی را تغییر می‌دهد، اما می‌تواند در صورت تولید و بکارگیری، مزیت قابل توجهی در یک درگیری ایجاد کند. اگر این درگیری یک جنگ علنی با ایران باشد، اسرائیل با وجود گنبد آهنین و سلاح لیزری همچنان می‌تواند توسط سلاح‌های هسته‌ای ایران نابود شود. بنت همچنین به اکونومیست گفت که اسرائیل به دنبال این است که از ایران در برنامه‌های تسلیحاتی خود پیشی بگیرد، اما با توجه به سایر خواسته‌هایش، روشن نیست که اسرائیل چگونه می‌تواند به یک مزیت قاطع در فناوری دست یابد. وی افزود: «مادر حال اجرای» دکترین اختاپوس» هستیم. ما دیگر با بازوها، با گروه‌های نیابتی ایران بازی نمی‌کنیم، ما معادله جدیدی ایجاد کرده‌ایم. تهدید بنت علیه رهبر ایران و دیگر رهبران این کشور، آن‌ها را برای مدتی هراسان خواهد کرد.

<https://cutt.ly/xKglQ9W>



Dov Lieber

@DovLieber

اسرائیل در حال تشدید کارزار خود برای خنثی کردن برنامه‌های هسته‌ای، موشکی و پهپادی ایران با مجموعه‌ای از عملیات‌های مخفی است که طیف وسیع‌تری از اهداف کلیدی را هدف قرار می‌دهد.

شماره دویست و یازدهم

سال اول | سه‌شنبه | سی و یکم خرداد ۱۴۰۱

## نقشه دوم بایدن برای برنامه هسته‌ای ایران چیست؟

### اندیشکده گیت استون مجید رفیع زاده

این احتمال خطرناک وجود دارد که اگر زمانی ایران سلاح‌های هسته‌ای داشته باشد، آن‌ها به دست نیروهای نیابتی و گروه‌های شبه‌مذهبی این کشور بیفتند یا دولت فناوری هسته‌ای خود را با نایبان و متحدانش، از جمله دولت سوریه و طالبان در افغانستان به اشتراک بگذارد. ایران در خارج از کشور کارخانجات اسلحه‌سازی تأسیس کرده و موشک‌های بالستیک و سلاح‌های پیشرفته را در کشورهای خارجی مانند سوریه می‌سازد. این تسلیحات شامل موشک‌های هدایت‌شونده نقطه‌زن با فناوری پیشرفته برای ضربه‌زدن به اهداف خاص است. از بین بردن اسرائیل نه تنها یکی از اصلی‌ترین پیشگویی‌های دینی [آیت‌الله] خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی بود، بلکه یکی از سیاست‌های اصلی [آیت‌الله] خامنه‌ای، جانشین وی و رهبر کنونی ایران است که این کشور از روی کره زمین محو خواهد شد. باید بدون تردید برای دولت ایران روشن شود که آمریکا و متحدانش اجازه نخواهند داد دولت کنونی، یک کشور حامی تروریسم، خود را به سلاح‌های هسته‌ای مسلح کند و به عنوان یک تهدید هسته‌ای جهانی دیگر ظاهر شود. مذاکرات هسته‌ای دولت بایدن برای احیای برجام با روحانیون حاکم ایران به جایی نمی‌رسد، در حالی که به نظر دولت نقشه دوم ندارد.

ایران سرسختانه به پیشبرد برنامه هسته‌ای خود ادامه می‌دهد و اخیراً دور دوم بین‌ظارتی را که توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نصب شده بود، خاموش و طبق گزارش‌ها، حداقل ۲۵ دور بین‌دیگر را حذف خواهد کرد. روحانیون حاکم بر ایران همچنان ادعا می‌کنند که برنامه هسته‌ای آن‌ها برای مقاصد صلح‌آمیز طراحی شده، نه برای ساخت سلاح. اگر ایران در مورد فعالیت‌های هسته‌ای خود چیزی برای پنهان کردن ندارد، چرا دور بین‌ظارتی آژانس را خاموش می‌کند؟ دولت بایدن اخیراً اذعان کرده که ایران تنها چند هفته تا دستیابی به قابلیت گریز هسته‌ای فاصله دارد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، ماه گذشته در جریان جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنادر این مورد هشدار داد. دولت بایدن باید فوراً نقشه دوم خود را اجرا کند. باید برای دولت ایران روشن شود که گزینه‌های نظامی علیه سایت‌های هسته‌ای این کشور روی میز است.

<https://cutt.ly/lKhhBso>

# بایدن باید به ایران نشان دهد که نقشه دوم چگونه خواهد بود



در مرحله بعد، کاخ سفید باید یک ائتلاف منطقه‌ای برای مقابله با ایران تشکیل دهد. باید با متحدان عرب و اسرائیل برای یکپارچه‌سازی پدافند هوایی کار کند. باید از این شرکا با اطلاعات و فناوری برای مقابله با موشک‌ها و پهپادهای ایرانی حمایت کند و همکاری نزدیک‌تر بین اسرائیل و سایر امضاکنندگان توافقنامه آبراهام را در زمینه تحقیقات تسلیحاتی تشویق کند. همچنین باید به هرگونه حمله به نیروها یا منافع خود در منطقه با قدرت پاسخ دهد.

در نهایت، بایدن باید وعده خود مبنی بر اینکه هرگز اجازه نخواهد داد ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد را تکرار کند. بدون تعیین خط قرمزهای علنی، او باید برای ایرانیان روشن کند که هرگونه تلاش برای غنی‌سازی اورانیوم تا درجه تسلیحاتی یا اخراج بازرسان آژانس می‌تواند محرکی برای اقدام نظامی باشد. نشان دادن آمادگی برای دفاع از منافع خود در غیاب توافق ممکن است بهترین راه برای آمریکا باشد تا ایران را متقاعد کند که آن را امضا کند.

<https://wapo.st/3Osih5B>

### واشنگتن پست

جو بایدن از ماه‌ها پیش گفته زمانی فرا می‌رسد که مزایای احیای توافق هسته‌ای ایران نسبت به هزینه‌های آن بیشتر خواهد بود. ایران این بحران را برانگیخته است. سنگ‌اندازی توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، که در حال تحقیق درباره مواد هسته‌ای یافت شده در چندین سایت اعلام نشده است، هفته گذشته به شدت مورد انتقاد قرار گرفت: ۳۰ کشور به انتقاد از ایران به دلیل ناسازگاری‌اش رای دادند و تنها روسیه و چین مخالف بودند. ایران با برداشتن تقریباً نیمی از دوربین‌های نظارت بر تأسیسات هسته‌ای خود مقابله به مثل کرده و در عین حال، برنامه‌هایی برای نصب سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر را اعلام نموده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید اگر دوربین‌ها ظرف یک ماه دوباره وصل نشوند، بازرسان دیگر نمی‌توانند جزئیات کلیدی درباره تولید مواد و تجهیزات هسته‌ای ایران را تأیید کنند. همانطور که رئیس آژانس می‌گوید، این امر یک ضربه مهلک به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ خواهد بود. حتی در حال حاضر، کاخ سفید

باید پنجره برای مصالحه را باز بگذارد. اگر ایران بتواند راه نجاتی برای دست کشیدن از آن چه که به نظر می‌رسد آخرین نقطه گیر مبنی تقاضای آن‌ها بر حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از لیست سازمان‌های تروریستی وزارت امور خارجه است، پیشنهاد دهد، آمریکا باید گوش فرا دهد. حتی یک توافق موقت که غنی‌سازی ایران را متوقف می‌کند دسترسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در ازای کاهش محدود تحریم‌ها باز می‌گرداند، ممکن است ارزش تامل داشته باشد.

در عین حال، دولت بایدن باید ترس خود از اینکه رویکرد سخت‌تر ممکن است مذاکرات را از مسیر خارج کند را کنار بگذارد. مقامات آمریکا پیشنهاد کرده‌اند که در صورت شکست مذاکرات، آماده ارائه نقشه دوم هستند. دولت باید با اجرای بسیار قوی، تحریم‌های موجود را شروع کند. صادرات نفت ایران در سه ماهه نخست سال ۳۰ درصد افزایش یافت. این کشور ادعا می‌کند که از زمان اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا در سال ۲۰۱۸، بیش از هر زمان دیگری نفت می‌فروشد و تقریباً تمام آن به چین می‌رسد.





# چرا ایران نفت ارزان به چین می فروشد؟



باتخفیف های سنگین در اختیار چین قرار خواهد داد. در واقع، پکن ابتکار یک کمربند یک جاده را به تهران صادر خواهد کرد. این عملیات از طریق استفاده از «دیپلماسی تله بدهی» انجام می شود. چین وام های گزافی به کشورهایی که نیاز به کمک اقتصادی دارند در ازای حضور چین در آن سرزمین می دهد.

<https://cutt.ly/EKGVajh>

خلق چین متعهد به سرمایه گذاری ۲۸۰ میلیارد دلاری در گاز و نفت ایران شد و روابط اقتصادی دو کشور را بیشتر تقویت کرد. در سال ۲۰۲۱، چین و ایران «توافق راهبردی» را امضا کردند، یک توافقنامه ۲۵ ساله که بر همکاری اقتصادی، نظامی و امنیتی این کشور تأثیر می گذارد. تهران در ازای «سرمایه گذاری» چین در این کشور، نفت

آمریکاست.

کمک های نظامی چین به ایران به دهه ۱۹۸۰ برمی گردد، زمانی که این نظام در نبردی ۸ ساله با عراق می جنگید. در حالی که جمهوری خلق چین به هر دو طرف درگیری تسلیحات می رساند، انتقال تسلیحات آن به نیروهای نظامی ایران مطمئناً به توانایی های نظام در جنگ کمک می کرد. شاید مهم ترین کمک پکن به نیروهای ایران، قابلیت های ضد موشکی و انتقال موشک های سوخت جامد آن بود. جمهوری خلق چین همچنین طرح های زیرساختی را برای نظام ایجاد کرد و به ساخت بخش نظامی-صنعتی این کشور کمک کرد. در سال های اخیر، جای پای چین در ایران به طور تصاعدی افزایش یافته است.

در سال ۲۰۱۹، محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران برای سلسله دیدارهایی با همتای خود در پکن دیدار کرد. جمهوری

## نابنتین فورتی فایو ما با کارلین

این هفته، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، تمایل دولت خود را برای ایجاد روابط نظامی نزدیکتر با جمهوری خلق چین اعلام کرد. رئیس جمهور این احساس را در سفر وی فنگه، وزیر دفاع چین به تهران بیان کرد. رسانه های دولتی ایران گزارش دادند که رئیسی و فنگه اهمیت استراتژیک همکاری نظامی برای مقابله موثرتر با غرب، به ویژه آمریکا را تشخیص می دهند. طی دو دهه گذشته، روابط ایران و چین از نظر مبادلات اقتصادی و نظامی به طور پیوسته افزایش یافته است. به طور خاص، پکن با تأمین بودجه، جایگاه نظام ایران را تقویت کرده است.

دیدار اخیر مقامات عالی رتبه چین و ایران در حالی صورت می گیرد که تنش ها بین آمریکا و هر دو کشور تشدید شده است. بدون شک، قوی ترین جنبه شراکت جمهوری اسلامی و چین، مخالفت مشترک با رژیم صهیونیستی است.

# کنگره، اسرائیل و متحدان عرب را علیه ایران متحدمی کند



## واشنگتن فری بیکن آدام کردوا

پیمان دفاعی جدید ارتش های اسرائیل و عربی را با هم ادغام می کند. کنگره می خواهد پیمان های صلح تاریخی بین اسرائیل و همسایگان عربش را به یک اتحاد نظامی بی سابقه با محوریت مبارزه با ایران تبدیل کند.

قانون جدید، وزارت دفاع را ملزم می کند تا برنامه هایی را برای یک پروژه دفاع هوایی و موشکی مشترک ایجاد کند که نیروهای نظامی اسرائیل را با نیروهای امارات، اردن، سوریه، عربستان، مصر و سایر کشورهای منطقه که با تهدیدات ایران روبرو هستند، ادغام می کند.

سناور جونو ارنست، رئیس کمیته توافقنامه آبراهام سنا و نیروی محرکه این قانون، به واشنگتن فری بیکن گفت که توافقات صلحی که توسط دولت ترامپ تقویت شده است تا زمانی که اسرائیل و همسایگانش برای مقابله با هم متحد شوند نمی توانند شکوفا شوند. تروریسم منطقه ای ایران از زمان اجرایی شدن توافق هسته ای سال

اسرائیل، پیامی قدرتمند و یکپارچه ارسال می کند. این قانون همچنین وزارت دفاع را ملزم به انتشار ارزیابی تهدیدی می کند که در آن موشک های بالستیک و توانایی های پهپاد ایران را مشخص می کند، که به همه کشورها کمک می کند تا حملات شبه نظامیان مسلح تهران را با دقت بیشتری خنثی کنند.

دولت بایدن از زمان روی کار آمدن، به اندازه کافی برای ایجاد توافقات آبراهام اقدام نکرده است.

<https://cutt.ly/bKgMb00>

کروز و بالستیک، سامانه های هوایی سرنشین دار و بدون سرنشین هستند. این لایحه یک روز پس از حمله شبه نظامیان تحت حمایت ایران در عراق به ساختمان کنسولگری آمریکا در آنجا ارائه شد و نیاز به یک اتحاد نظامی جامع تر را برجسته کرد. امنیت جمعی برای موفقیت توافقنامه آبراهام ضروری است و این همکاری امنیتی با دفاع هوایی و موشکی یکپارچه آغاز می شود. این تلاش دو حزبی و دو مجلسی، همراه با حمایت گسترده در جامعه مدافع یهودیان و

۲۰۱۵ رشد چشمگیری داشته است و میلیارد ها دلار منابع نقدی برای نظام تندرو فراهم کرده است و ایران از آن برای تأمین مالی گروه های تروریستی در سراسر غرب آسیا استفاده می کند.

این قانون که «دفاع» نامیده می شود، گام های بی نظیری را برای ادغام معماری دفاعی اسرائیل با همسایگان عرب خود برمی دارد، در درجه اول از طریق تأمین سامانه های مشترک «دفاع هوایی و موشکی» که قادر به انهدام موشک های



# ستون‌های در حال فروپاشی حکومت ایران

انزجار و نفرت گسترده‌ای از سپاه در بین مردم ایران وجود دارد. واحدهای مقاومت مجاهدین خلق در شهرهای سراسر ایران تشکیل شده است. جوانان مقاومت ترسی ندارند و به دادگاه‌ها، ساختمان‌های دولتی و پایگاه‌های سپاه و بسیجیان شبهه‌نظامی حمله کرده‌اند.

نفرت از روحانیون، همراه با فروپاشی سپاه، ناقوس مرگ را برای نظام ولایت فقیه، سنگ بنای بنیادگرایی اسلامی به صدا در خواهد آورد. تنها شانس بقای دیکتاتوری جمهوری اسلامی متزلزل این است که مماشاتنگران غربی با پذیرش خواسته‌های روحانیون برای لغو تحریم‌ها و حذف سپاه از لیست تروریست‌های بین‌المللی، به توافق هسته‌ای معیوب بپیوندند. غرب باید درک کند که تنها سرنگونی نهایی روحانیون ظالم شاهد بازگشت صلح، عدالت و آزادی به مردم ایران خواهد بود.

<https://cutt.ly/fKhO0yb>

مرزهای ایران گسترش دهد. امروز حکومت دینی به قدری مورد نفرت ۸۰ میلیون ایرانی سرکوب شده است که تنها دورکن، ولایت فقیه و سپاه باقی مانده است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حدود ۷۰ درصد از اقتصاد ایران از جمله نهادهای پولی و مالی آن را کنترل می‌کند، هیچ مالیاتی نمی‌پردازد و منابع را به جیب نخبگان حاکم می‌ریزد. همچنین به کارزار مخفی دولت برای ساخت سلاح هسته‌ای دستور می‌دهد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیروی قدس را ایجاد کرد، واحد شرور آن‌ها که مسئول عملیات فراسرزمینی است، بر جنگ‌های نیابتی جمهوری اسلامی در سوریه، یمن، لبنان، غزه و عراق نظارت و در عین حال، اقدامات تروریستی را در سراسر جهان برنامه‌ریزی، تأمین مالی و آغاز می‌کند. در آوریل ۲۰۱۹، ترامپ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به‌عنوان یک سازمان تروریستی خارجی معرفی کرد.



کامل تمام قدرت و اختیارات به ولی فقیه و از او به حکومت دینی آیت‌الله‌ها بود که ادعای کردند اختیارات خود مستقیماً از جانب خداوند است. سومین و آخرین رکن که [آیت‌الله] خمینی با دقت طراحی کرد، ایجاد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود که نسخه‌ای از گشتاپو بود تا سیاست انقلابی خشونت و ترور خود را در داخل و خارج از

## تاوان‌ها استروان استیونسون

دولت ایران در پی انقلاب ۱۹۷۹ توسط روحانی متعصب سالخورده، [آیت‌الله] خمینی بر سه رکن بنا نهاده شد. رکن اول، نظام ولایت فقیه بود که پایه‌های اولین حکومت اسلامی بنیادگرا را گذاشت و در قانون اساسی مکتوب شد. رکن دوم، انتقال

# هماهنگی نیروهای کرد، سوریه و ایران

منطقه توسط ترکیه، در معرض خطر قرار خواهند گرفت.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز ۲۳ می اعلام کرد که آنکارا برای عقب راندن نیروهایش به اندازه ۳۰ کیلومتر از موقعیت کنونی و ایجاد یک منطقه حائل با هدف بازگرداندن آوارگان سوری در ترکیه به منطقه در شمال سوریه، آماده است.

عبدالعزیز آل خلیفه، خبرنگار خبرگزاری بلدی، ایده دیگری را مطرح کرد: «روسیه قصد دارد تمام شبهه‌نظامیان ایرانی و نیروهای متحد وابسته به دولت سوریه را در زیر یک اتاق عملیات جمع کند تا تحرکات آن‌ها را کنترل نموده و از آن‌ها برای مقابله با ترکیه استفاده کند.» لاورنتیف در حاشیه نشست آستانه در قزاقستان افزود که مسکو در ازای اعلام موضع آنکارا در قبال پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو، چشم خود را بر عملیات نظامی جدید ترکیه در شمال سوریه نخواهد بست. وی در ادامه از آنکارا خواست تا موضوع شمال سوریه را به صورت مسالمت‌آمیز حل کند.

<https://cutt.ly/HKJ3rVf>



در این زمینه، یک منبع نظامی بلندپایه از نیروهای سوریه دموکراتیک کردها به شرط ناشناس ماندن به المانیور گفت: «ایران کشوری است که با فشار بر دولت روسیه و همچنین رهبران ایرانی در نیروهای آزادی بخش عفرین که در شمال شرق سوریه حضور دارند، این اتاق عملیات را ایجاد کرده است. ایران به دنبال حفاظت از شهرهای شیعه نبل و الزهرا واقع در نزدیکی مناطق تحت کنترل اپوزیسیون ترکیه است که در صورت به دست گرفتن شدن کنترل

کرد، یک گردان وابسته به فاطمیون تحت حمایت ایران؛ یک گردان وابسته به جنبش شیعه حزب الله لبنان؛ گروه‌های مورد حمایت ایران از شهرهای نبل و الزهرا؛ تشکیلات نیروهای دولت سوریه از شهرهای ابنا الساحل، حیان، هریتان، عنادان و مساکان و تیپ‌های بعث است. هدف این اتاق عملیات، مدیریت میدان نظامی در این منطقه، هماهنگی و ایمن‌سازی خطوط عقب‌نشینی و تدارکات برای یگان‌های مدافع خلق در صورت حمله ترکیه است.

## المانیتور محمد حردان

چندین گروه و گردان سوری با وابستگی‌های مختلف در روز ۲۵ می از تشکیل اتاق عملیات مشترک پیش از عملیات قریب‌الوقوع ترکیه در شمال سوریه خبر دادند. اتاق عملیات مشترک تاندربولت شمالی در یک پایگاه روسی در روستای هارداتنین در حومه شمالی حلب واقع شده است. اتاق عملیات شامل یگان‌های مدافع خلق





# جمهوری خواهان تگزاس نتایج انتخابات ۲۰۲۰ را رد کردند



## نیوزویک

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که اکثریت آمریکایی‌ها نمی‌خواهند جو بایدن یا دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ نامزد شوند. این نظرسنجی توسط موسسه یوگاوا از طریق یاهو، بین ۱۰ تا ۱۳ ژوئن ۲۰۲۲ انجام شد و از هزار و ۵۴۱ نفر مجموعه سوالاتی سؤال پرسیده شد. در پاسخ به این پرسش این که آیا دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۲۴ باید نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود، ۵۵ درصد از مردم پاسخ منفی دادند و ۳۱ درصد پاسخ مثبت دادند.

وقتی پاسخ دهندگان به وابستگی‌های سیاسی تقسیم می‌شوند، ۸۰ درصد دموکرات‌ها رای منفی و ۱۴ درصد دموکرات‌ها رای مثبت دادند. برای جمهوری خواهان، ۲۵ درصد رای منفی و ۵۸ درصد رای مثبت دادند. جو بایدن رای منفی تری از شرکت کنندگان در نظرسنجی دریافت کرد.

در پاسخ به این سوال که آیا بایدن دوباره در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ نامزد شود، ۶۴ درصد از مردم پاسخ منفی دادند و ۲۱ درصد پاسخ مثبت دادند. هنگامی که این آرا با توجه به وابستگی‌های سیاسی دسته‌بندی شدند، ۳۶ درصد از دموکرات‌ها پاسخ منفی دادند در حالی که ۴۳ درصد از دموکرات‌ها پاسخ مثبت دادند.

از جمهوری خواهان، ۸۴ درصد گفتند که او نباید دوباره نامزد شود در حالی که ۱۰ درصد پاسخ مثبت دادند.

پاسخ دهندگان در پاسخ به این سوال که اگر ترامپ و بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ با یکدیگر رقابت کنند به چه کسی رای می‌دهند، اکثریت آن‌ها از ترامپ حمایت کردند.

۴۲ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی گفتند که به دونالد ترامپ رای خواهند داد در حالی که تنها ۳۹ درصد گفتند که به جو بایدن و ۲۰ درصد گفتند مطمئن نیستند.

بر اساس نظرسنجی فاکس نیوز، علیرغم شکست بایدن در نظرسنجی موسسه یوگاوا، ترامپ پس از آغاز جلسه استماع کمیته در ششم ژانویه، اندکی کاهش محبوبیت داشته است.

<https://cutt.ly/OKgHAht>

## سی بی اس

شاخه حزب جمهوری خواه آمریکا در ایالت تگزاس به طور رسمی نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را رد کرد و قطعنامه‌ای را صادر کرد که بر اساس آن، تقلب در انتخابات در پنج ایالت را عامل پیروزی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق این کشور، می‌داند. در این قطعنامه از بایدن به عنوان رئیس جمهور موقت یاد می‌کند. در این قطعنامه آمده است: ما نتیجه تأیید شده انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را رد می‌کنیم و معتقدیم که جو بایدن، رئیس جمهور موقت، به

طور قانونی توسط مردم آمریکا انتخاب نشده است. انتخابات در پنج ایالت، مواد ۱ و ۲ قانون اساسی را نقض کرده است، زیرا عوامل گوناگون دولت به طور غیرقانونی مجالس قانونگذاری ایالتی خود را از جمله با اجازه دادن به دریافت برگه‌های رای پس از ۳ نوامبر ۲۰۲۰ در برگزاری انتخابات به روش‌های گوناگون دور زدند.

بررسی شمارش آرا و بازشماری‌های مختلف نتیجه انتخابات هیچ ایالتی را تغییر نداد.

مقامات از جمله ویلیام بار، دادستان کل در دوره ترامپ، بارها ادعاهایی مبنی بر تقلب گسترده در انتخابات را رد کرده‌اند.

رئیس جمهور سابق و هم‌پیمانانش ده‌ها کارزار حقوقی ناموفق را به راه انداختند تا با وجود اعلام برنده شدن بایدن، ترامپ را دومین بار در کاخ سفید به قدرت برسانند. از جمله درخواست‌های متعدد رد شده به دیوان عالی فدرال ارائه کردند. با وجود این، ترامپ بر ادعاهای دروغین تقلب در انتخابات پافشاری می‌کند. اقدامات او در حال حاضر زیر نظارت کمیته منتخب مجلس نمایندگان که وظیفه بررسی حمله ژانویه به ساختمان کنگره و تلاش‌های مرتبط برای براندازی انتخابات ۲۰۲۰ را دارد، در حال بازنگری است.

<https://cutt.ly/GKkIJ7R>

## مدارک جدیدی علیه ترامپ مطرح می‌شود

### رویترز

نمایندگه دموکرات کنگره آمریکا روز یکشنبه اعلام کرد یک کمیته مجلس نمایندگان که در خصوص حمله هواداران دونالد ترامپ به ساختمان کنگره این کشور تحقیق کرده است، این هفته شواهدی را ارائه خواهد کرد که نشان می‌دهند وی برای تغییر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ در کشور، فهرستی از رای دهندگان جعلی ارائه داده بود. آدام شیف در برنامه تلویزیونی شبکه سی ان ان اعلام کرد: ما شواهدی را ارائه خواهیم داد که ثابت می‌کنند رئیس جمهوری سابق آمریکا در این ترفند دخیل بوده است.

وی افزود: ما همچنین آنچه را که وکلای او در خصوص این ترفند فکر می‌کنند نشان خواهیم داد؛ به

علاوه نشان خواهیم داد که چگونه مقامات شجاع ایالت‌های مربوطه، این طرح را دفع کردند؛ طرحی که هدفش تشکیل مجدد مجامع و یا عدم تأیید نتایج انتخابات به نفع جو بایدن بوده است. چهارمین جلسه استماع عمومی کنگره قرار است روز سه شنبه برگزار شود.

شواهد محسوس از دخیل بودن دونالد ترامپ در توطئه‌ای که هدف از آن دستکاری در نتایج انتخابات ریاست جمهوری بود، ممکن است برای دستگاه قضایی آمریکا مهم باشد؛ چرا که دستگاه قضایی این کشور در خصوص ادعاهای مربوط به توسل حزب جمهوری خواه به ارائه فهرستی از رای دهندگان جعلی، تحقیقاتی را انجام داده است.

<https://cutt.ly/8KJG4e4d>



Mark Dubowitz

نظام ایران با آتش بازی می‌کند. زمانی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این بازی‌های خطرناک را در دهم ۱۹۸۰ انجام داد، دولت قبلی (ریگان) بخش خوبی از نیروی دریایی ایران را از بین برد. بایدن نیز می‌تواند آن‌ها را غافلگیر کند.

@mdubowitz

شماره دوست و یازدهم

سال اول | سه‌شنبه | سی و یکم خرداد ۱۴۰۱

## برگزاری رزمایش ارتش اسرائیل در «یاتا»

کان ۱۱۱

ارتش اسرائیل امروز سه‌شنبه رزمایشی را آغاز خواهد کرد که شامل استفاده از آتش واقعی شلیک گلوله‌های تانک، سلاح‌های سبک و مواد منفجره در کوه‌های الخلیل جنوبی برای اولین بار طی ۲۰ سال گذشته است، منطقه‌ای که حدود ۱۰۰۰ فلسطینی در آن زندگی می‌کنند.

ماه گذشته، دادگاه عالی حکم داد که فلسطینی‌های ساکن در این منطقه به صورت غیرقانونی در آنجا اقامت دارند، اما هنوز تخلیه نشده‌اند. این تصمیم دادگاه عالی پایان یک نبرد حقوقی ۲۰ ساله است. دادگاه عالی رأی داد که فلسطینی‌های ساکن در این منطقه از سال ۱۹۸۰ از زمانی که اسرائیل این منطقه را منطقه آتش سوزی اعلام کرد، نمی‌توانستند اقامت دائم در این منطقه را ثابت کنند.

نضال یونس، رئیس شورای شهر صفاریاتا به نیوز کان گفت: «مردم می‌ترسند، زیرا می‌گفتند تیراندازی و گلوله باران می‌شود، به‌ویژه از فرزندان خود که چوپان بوده و خارج از منطقه روستا هستند.»

در پاسخ به دستور موقت صادر شده از سوی انجمن حقوق مدنی در اسرائیل، دولت پاسخ داد: «نیروهای ارتش اسرائیل البته از حضور جمعیت در منطقه آتش نشانی ۹۱۸ آگاه هستند و برای آن‌ها روشن شد که باید مراقبت بیشتری انجام شود.»

بر اساس دستورات ارتش اسرائیل، بازرسی از منطقه‌ای که قرار است شلیک شود، قبل از شروع هر مانوری انجام می‌شود. در نتیجه، ارزیابی متخصصان ارتش اسرائیل این است که هیچ‌گونه خطری برای جان انسان‌ها در نتیجه این حمله اتفاق نخواهد افتاد.»

سخنگوی ارتش اسرائیل گفت: «به مدت یک ماه آموزش نظامی در بخش جنوبی کوه‌های الخلیل از جمله در منطقه آتش نشانی ۹۱۸ برگزار می‌شود.»

ساکنان منطقه در مورد این موضوع به روز شده‌اند و قبل از هر گونه مانوری که شامل شلیک مستقیم از طریق مقامات مربوطه؛ به روز می‌شوند.

این آموزش به‌طور کامل با همه طرف‌های مربوطه هماهنگ شده و مطابق با دستورالعمل‌های ایمنی انجام می‌شود.»

<https://cutt.ly/eKluyQy>

# آمادگی نتانیا هو برای نامزدی آخرین دوره نخست‌وزیری



والا

ایتامار بن گوپر در صهیونیسم مذهبی، به پایگاه جناح راست بپیچید. نظرسنجی‌های اخیر حاکی از آن است که جناح راست به رهبری نتانیا هو به ۶۱ کرسی نزدیک می‌شود و وعده انتخابات آترین دوره برای کمک به او برای عبور از آستانه است.

لیکود در ماه آینده خود را برای انتخابات مقدماتی بزرگ برای رهبری حزب و فهرست آماده می‌کند. آخرین باری که در پایان سال ۲۰۱۹، انتخابات برای رهبری لیکود برگزار شد، نتانیا هو با شکست گیدئون ساعر، بیش از ۷۰ درصد آرا را به دست آورد.

<https://cutt.ly/IKItUQv>

حتی در چهار دوره مبارزات انتخاباتی گذشته بوده، اما در پایان هرگز این کار را انجام نداده است. در آن زمان، این اقدام به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای جذب رای دهندگان شناور و نزدیک کردن بلوک نتانیا هو به ۶۱ کرسی مورد بررسی قرار گرفت.

اکنون به گفته نزدیکانش، وی به طور جدی بار دیگر اعلام می‌کند که این آخرین رقابت به‌عنوان متوفیت محوری در انتخابات آینده است، و قصد دارد یک کارزار انتخاباتی دو جانبه را اجرا کند که در آن سعی می‌کند یک مبارزات نرم‌تر را رهبری کند. خط صلح آمیزتر به سمت مرکز، به موازات بزال اسموتریچ و

بنیامین نتانیا هو، رهبر اپوزیسیون، قصد دارد با این وعده که این آخرین دوره نخست‌وزیری او خواهد بود، در انتخابات شرکت کند. وی با بیان اینکه اکتبر امسال ۷۳ ساله خواهم شد و این آخرین دوره خواهد بود، گفت: می‌خواهم کشور را در شرایط امنیتی، اقتصادی و اجتماعی به جانشین خود منتقل کنم. وی به‌طور خاص به مبارزه با برنامه هسته‌ای ایران و وضعیت اقتصادی، در پس زمینه بحران جهانی و تورم مورد انتظار در ماه‌های آینده پرداخت. دفتر نتانیا هو قویا این اتهامات را رد می‌کند. نتانیا هو قبلاً به فکر تعهد به آخرین دوره،

## ایران ادعای کند عوامل موساد را دستگیر کرده است

کان ۱۱۱

سایبری مورد استفاده قرار گیرد. رام‌بن باراک، رئیس کمیته امور خارجی و دفاعی کنست، هفته گذشته در مورد گزارش‌هایی مبنی بر اینکه ایران معتقد است اسرائیل پشت مسمومیت دو دانشمند ایرانی است، اظهار نظر کرد، «من چیزی نمی‌گویم، این رویه مانیست.»

بر اساس گزارشی در نیویورک تایمز، ایران مظنون است که اسرائیل غذای ایوب‌انظاری، مهندس هوانوردی که هفته گذشته در شرایطی رموز در گذشت و کامران آقامولائی را مسموم کرده است. بنا به گزارش‌ها، نفر دوم در سایت هسته‌ای ایران در نطنز کار می‌کرد، اگرچه این موضوع توسط ایرانی‌ها تکذیب شد. به گزارش این نشریه، انتظاری پس از صرف غذا در شهر یزد در محل کارش دچار علائم مسمومیت غذایی شد.

<https://cutt.ly/fKlYkxP>

ایران مدعی است که چندین عامل موساد را که در استان سیستان و بلوچستان در جنوب شرقی ایران فعالیت می‌کردند، دستگیر کرده است. این مطلب صبح امروز سه‌شنبه از سوی دادستان شهرستان زاهدان اعلام شد. او گفت که بازداشت‌شدگان به دنبال ترور چند دانشمند هسته‌ای ایران بودند. در همین حال، قوه قضاییه ایران اعلام کرده است که سه نفر از عوامل مرتبط با این نهاد که در فروردین ماه بازداشت شده بودند، به‌زودی محاکمه خواهند شد. آخر هفته، نیویورک تایمز گزارش داد که تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد ایران در حال حفار شبکه گسترده‌ای از تونل‌های مستحکم در جنوب سایت هسته‌ای نطنز است. تخمین زده می‌شود که این تلاش تهران برای ساخت تاسیسات هسته‌ای زیرزمینی است که می‌تواند به‌عنوان پناهگاه برای محافظت در برابر بمب‌ها و حملات

سورپریز

داخلی رژیم صهیونیستی

روزنامه



# سیاست جو بایدن در غرب آسیا شبیه ترامپ است



دشمنی مشترک آن‌ها با ایران. در غرب آسیا، به هر حال، حقوق بشر محور سیاست خارجی بایدن نبوده است. دیپلمات‌ها تصمیم ماه ژانویه مبنی بر کاهش ۱۳۰ میلیون دلاری کمک‌های نظامی به مصر را در بوق و کرنا می‌کنند، زیرا مصر از برداشتن چند قدم کوچک برای بهبود سابقه وحشتناک حقوق بشر خودداری کرد. اما مقامات در قاهره قضیه را برعکس می‌بینند: آن‌ها می‌توانند آمریکا را رد کنند و همچنان بیش از یک میلیارد دلار به جیب بزنند.

<https://cutt.ly/zKhTgX9>

به دلیل روابط او با ترامپ، جنگ در یمن و نقش او در قتل جمال خاشقجی خشمگین بودند. بسیاری در واشنگتن نفت را هدف اصلی سفر بایدن می‌دانند. با این حال، عربستانی‌ها تمایلی به شکستن توافق موسوم به اوپک پلاس با روسیه و تولید بیشتر ندارند. دولت آمریکا امیدوار است که عربستان گامی در جهت عادی‌سازی روابط با اسرائیل بردارد. دو همسایه آن در خلیج فارس، بحرین و امارات در سال ۲۰۲۰ این کار را انجام دادند. عربستان و اسرائیل دلایل قانع‌کننده‌ای دارند تا روابط گرم‌تری را دنبال کنند، به ویژه

قرار خواهد داد.

هیچ کدام از آن‌ها اتفاق نیفتاده است. بایدن بیش از حد وعده داده و کمتر عمل کرده است. لحن او با ترامپ متفاوت است. مقامات آمریکایی استدلال می‌کنند که برخی از تفاوت‌های سیاسی نیز وجود دارد. آن‌ها علاوه بر تلاش برای احیای گفت‌وگوها با ایران، به دنبال آتش‌بسی هستند که اکنون در یمن برقرار است. اما ماهیت، به طور فزاینده‌ای مشابه است: بسیاری از نتایج سیاست بایدن با ترامپ یکسان است.

توافق هسته‌ای تحریم‌های ایران را در ازای محدود کردن برنامه هسته‌ای آن کاهش داد. ترامپ امیدوار بود که ایران را مجبور سازد تا کار هسته‌ای را به طور کامل متوقف کند و سیاست خارجی خود را تغییر دهد. اما کارزار به اصطلاح «فشار حداکثری» او شکست خورد. ایران خم نشد، برنامه هسته‌ای ممنوعه را از سر گرفت و به متحدان آمریکا در منطقه حمله کرد. بایدن به جای بازگشت به توافق قبلی، به دنبال توافقی «طولانی‌تر و قوی‌تر» خواند. تحریم شاهزاده محمد در میان دموکرات‌ها محبوبیت داشت که

**اکنون میست**

جو بایدن از شمالی خواهد که بداند سفر او بابت نفت نیست. او یک بار متعهد شد که عربستان را طرد کند و از گفت‌وگو با محمد بن سلمان امتناع کرده است. درست در زمانی که قیمت نفت بسیار بالاست، او با عجله به سوی دومین تولیدکننده بزرگ نفت جهان می‌رود و پس از همه، شاهزاده را ملاقات خواهد کرد. اما دولت او اصرار دارد که نفت محور سفر نیست. بایدن در روز ۱۲ ژوئن گفت: «این دیدار مربوط به مسائل بسیار بزرگتر است.»

چنین اعتراضاتی ممکن است سفری که ضمنی باشد که بعید است سفری که برای ماه آینده برنامه‌ریزی شده، کمک زیادی به کاهش قیمت نفت کند. چنین واقع‌گرایی از زمان روی کار آمدن بایدن به ندرت دیده شده است. او در ابتدا قول داد که سیاست خاورمیانه‌ای متفاوتی نسبت به ترامپ داشته باشد. وی توافق هسته‌ای با ایران را که در سال ۲۰۱۵ امضا، اما در سال ۲۰۱۸ توسط دونالد ترامپ کنار گذاشته شد، احیا کرد. وی از عربستانی‌ها دوری خواهد کرد و حقوق بشر را در مرکز سیاست خارجی آمریکا

سایر حوزه‌ها

## افشای موضع فرانسه، آلمان و ایتالیا در رابطه با اوکراین

**اسپونیک**

نیکلاس باورت، سیاستمدار فرانسوی گفت که فرانسه، آلمان و ایتالیا حتی به قیمت امتیازات ارضی به نفع روسیه از کی‌یف، طرفدار حل و فصل زود هنگام دیپلماتیک اوضاع اوکراین هستند. به گفته وی، سفر اخیر رهبران سه کشور به اوکراین تنها بر شکاف جامعه اروپایی بر سر حل و فصل در جمهوری سابق اتحاد شوروی تأکید دارد. باورت در ادامه گفت: قرار بود سفر طولانی مدت امانوئل ماکرون، اولاف شولتز و ماریو دراگی به کی‌یف نماد اتحاد اتحادیه اروپا در حمایت از اوکراین باشد. با این حال، اعلام وضعیت «نامزد فوری» برای عضویت در اتحادیه اروپا برای اوکراین و همچنین ارائه کمک‌های نظامی نمی‌تواند شکاف‌های فزاینده در «دموکراسی» را در مورد اهداف درگیری پنهان سازد. جامعه اروپا به حامیان ادامه فشار تحریم‌ها بر مسکو و طرفداران حل و فصل زود هنگام اوضاع اوکراین از طریق دیپلماسی تقسیم شده است. هدف کشورهای بلوک شرق اتحادیه اروپا به همراه انگلیس تشدید بیشتر رویارویی با روسیه است، اما نزدیکترین متحدان آن‌ها معتقدند که روش صحیح یک برخورد کاملاً متفاوت دیگر است.

<https://cutt.ly/wKkodRX>

## طرح بایدن برای غرب آسیا؛ تقویت روابط با متحدان و مهار ایران

**العربیه**

سفر آتی جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به غرب آسیا و عربستان اهدافی فراتر از سازماندهی مجدد ائتلاف با دوستان یا صرفاً رفع نیاز ایالات متحده به انرژی دارد. اغلب دیپلمات‌ها و شخصیت‌های نزدیک به دولت بایدن در مصاحبه با «العربیه» گفتند که سفر رئیس‌جمهور آمریکا به پادشاهی عربی سعودی و دیدار با ملک سلمان پادشاه این کشور و ولیعهد او محمد بن سلمان، همچنین نشست مشترک با رهبران شورای همکاری خلیج فارس، مصر، اردن و عراق و پیش از آن سفر به اسرائیل و دیدار با مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین در کرانه باختری، همه نشانه‌هایی از وجود طرح روشن بایدن برای غرب آسیا با هدف «تقویت روابط با متحدان و مهار ایران» است. افراد نزدیک به بایدن تأکید دارند که او برای اتخاذ تصمیمات سیاسی همواره با توجه به ارزش‌های اخلاقی و تجربیات شخصی خود اقدام می‌کند. بایدن در دفاع از حقوق کارگران شهرت دارد، اما این دفاع او رویکردی ایدئولوژیک نیست.

<https://cutt.ly/yKktwcS>





Mark Dubowitz

@mdubowitz

در آخرین نمونه از تعامل رو به رشد اسرائیل با برخی از دولت‌های عربی و تنظیم مجدد اتحادیه‌های غرب آسیایی، دولت اسرائیل تایید کرد که بخشی از یک مشارکت نظامی منطقه‌ای برای مقابله با تهدیدات ایران است.

شماره دوست و یازدهم

سال اول | سه‌شنبه | سی و یکم خرداد ۱۴۰۱

## مشکلات وابستگی کشورهای به فروش نفت



### فان بالیسی اما اشفورد

وجود دارد که نشان می‌دهد دولت‌های نفتی احتمال شروع جنگ بیشتری نسبت به سایر کشورهای دارند.

ولی چرا جنگ در این کشورها اتفاق عادی شده است؟ ساده‌ترین توضیح، ثروت است. کشورهای نفتی ثروتمند که از درآمد قابل توجهی از تولید نفت و گاز طبیعی خود دارند، در یک تجارت پرسود هستند، تجارتي که معمولاً تحت سلطه خود دولت‌هاست. این دولت‌ها معمولاً میلیاردها دلار از تجارت نفت به دست می‌آورند. رهبران کشورهای نفتی خیز نیازی ندارند برای خرید تسلیحات، کمک‌های خارجی و ساخت نیروهای نیابتی

از پایان جنگ جهانی دوم، تعداد درگیری‌های مسلحانه بین دولت‌ها به شدت کاهش یافته است. با این حال، یک گروه از کشورها در تجاوز مستمر خود به یکدیگر برجسته هستند: کشورهای نفت خیز، که در قلب برخی از بدنام‌ترین و خونین‌ترین درگیری‌ها در دهه‌های اخیر بوده‌اند. مهم نیست که دولت نفتی را چگونه تعریف می‌کنید، چه به میزان ثروت یک دولت، به وابستگی آن به درآمد‌های نفتی، یا صادرات و اهمیت نسبی نفت آن کشور برای بازارهای جهانی، شواهدی قوی

تحقیقات صلح استکهلم، اگر چه تعداد کشورهای وابسته به نفت در سطح جهان چندان نیست، اما آن‌ها در بین بزرگ‌ترین واردکنندگان تسلیحات چه در دوران جنگ سرد و چه پس از آن بوده‌اند. البته راه‌های دیگری نیز برای تبدیل پول به ظرفیت نظامی وجود دارد. مهم‌ترین آن‌ها هم تحقیق و توسعه فناوری‌های پیشرفته است. بحث برانگیزترین سرمایه‌گذاری در تحقیقات فناوری، توسعه برنامه تسلیحات هسته‌ای است. داده‌های مربوط به برنامه‌های هسته‌ای نشان می‌دهد که ثروت نفت به شدت با توسعه هسته‌ای مرتبط است، به طوری که کشورهای ثروتمند نفتی به احتمال زیاد برنامه هسته‌ای فعال یا ظرفیت هسته‌ای نهفته لازم برای راه‌اندازی سریع برنامه‌ی هسته‌ای را دارند. رهبران این کشورها با اعتماد به نفس بیش از حد هزینه‌های نظامی بالا را توانایی جنگی واقعی اشتباه می‌گیرند. این اتفاق نتیجه‌ای تاسف‌بار نشان می‌دهد: کشورهای ثروتمند نفتی نه تنها احتمال بیشتری برای شروع جنگ دارند، بلکه احتمال بیشتری برای باخت در این جنگ‌ها دارند.

<https://cutt.ly/VKgvOFT>

به اندازه کشورهای بدون منابع طبیعی نگران اقتصاد خود باشند. در همین حال، سیاست خارجی کشورهای وابسته به نفت، اغلب به جای اقتصاددان‌های حرفه‌ای توسط شخصیت‌های سیاسی هدایت می‌شود. تولید نفت همچنین می‌تواند سیاست خارجی این کشورها را تضعیف کند و رهبران آن‌ها اغلب می‌توانند با محدودیت‌های کمتری به جنگ بپردازند. جنگ و ثروت به طور ذاتی به هم مرتبط هستند. توانایی یک ملت برای به راه‌انداختن جنگ ذاتاً به توانایی آن در جمع‌آوری و تأمین مالی نیروهای مسلح بستگی دارد. کشورهای نفت‌داری ثروت عظیمی هستند که به راحتی به دست می‌آید و تقریباً به طور منحصر به فردی قادر به جنگ بدون قربانی کردن اولویت‌های داخلی هستند. با توجه به سطوح بالای درآمد حاصل از تولید نفت و گاز، آن‌ها می‌توانند توانایی ایجاد ظرفیت نظامی، خرید تسلیحات، افزایش حقوق نظامی یا شرکت در تحقیق و توسعه را داشته باشند. به همین ترتیب، داده‌های مربوط به فروش تسلیحات، وابستگی قوی بین قیمت نفت و میزان خرید تسلیحات را نشان می‌دهد. با توجه به معیاری از موسسه بین‌المللی

سایر حوزه‌ها

## ایران آماده تزریق اورانیوم به سانتریفیوژها در فردا است

### ایندیپندنت

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که ایران آماده تزریق اورانیوم به سانتریفیوژهای پیشرفته در تاسیسات زیرزمینی فردا افزایش فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم است. به گزارش آژانس، این سانتریفیوژهای پیشرفته افزایش خلوص غنی‌سازی را آسانتر می‌کنند.

این گزارش در حالی منتشر می‌شود که مذاکره برای احیای برجام از نیمه اسفندماه متوقف شده و رایزنی‌های ایران و آژانس برای حل مسائل باقی‌مانده نیز هنوز پیشرفتی نداشته است. تاسیسات زیرزمینی فردا در عمق ۹۰ متری زمین و در فاصله ۲۵ کیلومتری آزادراه تهران-قم احداث شده است.

بر اساس این گزارش، آبخاری متشکل از ۱۶۶ سانتریفیوژ دومین آبشار آبی ۶-۷ ت نصب شده در تاسیسات زیرزمینی فردا است و تنها آبشار مجهز به تنظیماتی است که امکان غنی‌سازی با خلوص متفاوت را تسهیل می‌کند. در گزارش محرمانه آژانس به کشورهای عضو این سازمان آمده است که ایران به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اطلاع داده بود که آمادگی برای غنی‌سازی اورانیوم از روز یکشنبه ایجاد شده است.

<https://cutt.ly/AKKe743>

## ابراز تردید قانون‌گذاران آمریکا نسبت به احیای برجام

### صدای آمریکا

با گذشت هفته‌ها از توقف مذاکرات و یافته‌هایی جدید در خصوص اقدامات غیرسازنده جمهوری اسلامی، سناتورهای عضو کمیته روابط خارجی سنا نسبت به دستیابی به یک توافق هسته‌ای جدید ابراز تردید می‌کنند. شماری از قانونگذاران آمریکایی که هفته پیش در یک جلسه محرمانه با مقامات دولت بایدن در مورد مذاکرات هسته‌ای با ایران شرکت داشتند، نسبت به رسیدن به یک توافق جدید هسته‌ای با ایران خوش بین نیستند.

وبگاه «هیل» با انتشار گزارشی از قول اعضای کمیته روابط خارجی سنا از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه نوشت که آن‌ها با ابراز تردید نسبت به رسیدن به یک توافق هسته‌ای جدید با ایران، می‌گویند به‌رغم این که دولت آمریکا پیشنهاد روی میز مذاکرات را حفظ کرده است، اما جمهوری اسلامی تمایل کمی به برقراری مجدد توافق برجام نشان می‌دهد. مذاکرات احیای برجام، که در زمان اجرا، محدودیت‌های قابل توجهی را بر برنامه هسته‌ای ایران در ازای لغو تحریم‌ها مقرر کرد، مدت‌هاست که متوقف شده است.

<https://cutt.ly/8Kkwx3U>

سوپر

سایر حوزه‌ها

روزنامه



## گسترش عملیات اسرائیل علیه بر نامه هسته ای و موشکی ایران

### وال استریت ژورنال

به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، اسرائیل در پی آن است که به واسطه «مجموعه ای از عملیات های مخفی»، برنامه های هسته ای، موشکی و پهپادی ایران را خنثی کند. این روزنامه آمریکایی می نویسد، اسرائیل قصد دارد تا با انجام این رشته عملیات «تعداد بیشتری از اهداف مهم حکومت جمهوری اسلامی را هدف قرار دهد». این رویکرد دولت اسرائیل در راستای استراتژی نفتالی بنت، نخست وزیر این کشور، قرار دارد؛ راهبردی که از آن تحت

عنوان «دکترین اختاپوس» یاد می شود. نفتالی بنت پیش تر در مورد «دکترین اختاپوس» صحبت کرده بود. بر پایه گفته های او، اسرائیل سال ها در پی آن بود تا به واسطه نبرد با نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی در منطقه، حکومت این کشور را تضعیف کند، اما رویکرد جدید دولت یهود این است که ایران را به صورت مستقیم هدف قرار دهد. بنت در ۱۹ خرداد ۱۴۰۱، در این مورد به اکونومیست گفت: «مادیرگ باشا خک ها و نیروهای نیابتی حکومت ایران

بازی نمی کنیم؛ ما با زدن سر حکومت جمهوری اسلامی یک معادله جدید ایجاد کرده ایم.» او که این اظهارات را یک سال پس از رسیدن به مقام نخست وزیری اسرائیل بیان می کرد، گفت این رویکرد جدید جمهوری اسلامی را ترساننده و باعث شده است تا نیروهای تروریستی وابسته به این حکومت، مثل حزب الله لبنان و گروه حماس، در طی یک سال گذشته هیچ موشکی به سمت اسرائیل شلیک نکنند.

<https://cutt.ly/LkkygQY>

## بازوهای اختاپوس و حملات سایبری

### جرزالم پست لیات کالینزا

هفته گذشته پس از اینکه ایران اعلام کرد یکی از عوامل موساد به نام «آسا فلوتس» در یک حمله پهپادی در اربیل کشته شده است، اسرائیل تقریباً از خنده در حال منفجر شدن بود، زیرا نام چنین فردی در زبان عبری معنای خوبی ندارد. داستان برای کسانی که بازی با کلمات را دوست دارند، خوب بود اما این موضوع شوخی نیست. قطعاً جنگی در جریان است، بخشی از آن درست در آن نقطه ای که از چشم ما پنهان است، وجود دارد. بر کسی پوشیده نیست که ایران اخیراً، متحمل مرگ های مرموز تعدادی از افراد مرتبط با برنامه هسته ای خود شده است. شکست های ایران زمانی رخ داد که نفتالی بنت اعلام کرد: «مادیرگ با گروه های نیابتی در ایران کاری نداریم. مایک معادله جدید با رفتن به سمت سر اختاپوس ایجاد



می کنیم.»

از آن جایی که روحانیت در ایران تمایل خود را برای محو کردن حکومت صهیونیستی از روی نقشه جهان پنهان نمی کنند، دولت اسرائیل این تهدیدها را جدی می گیرد. در همین حال، برای اسرائیلی هایی که از ترکیه بازدید می کنند، هشدار قرمز وجود

دارد، چرا که ایران ظاهراً در تلاش برای انجام حمله دیگری مانند تلاش برای ربودن گردشگران در استانبول است که ماه گذشته خنثی شد. ترس ها اخیراً افزایش یافته است. این هفته داستان یک حمله سایبری موفق از طرف ایران منتشر شد. بر طبق گزارش، هرکهای ایرانی ایمیل های مقامات اسرائیلی

بلند پایه را هک کرده و سعی داشتند آن ها را از کشور خارج کنند. این حملات سایبری دیپلمات ها، سیاستمداران، مقامات دفاعی، دانشگاهیان، محققان اتاق فکر و تجار را هدف قرار داد. آخرین موارد زمانی آشکار شد که وزیر امور خارجه سابق نسبت به ایمیل هایی که ظاهراً توسط رئیس سابق اطلاعات نظامی ارسال شده بود، مشکوک شد. ما نباید آرمان های ایران را نادیده بگیریم یا توانمندی های این کشور را کم اهمیت جلوه دهیم. ما ممکن است ندانیم آن ها چه کاری می توانند انجام دهند، تا زمانی که موفق به انجام آن کار شوند. از سوی دیگر، ایران نیز نباید اسرائیل را دست کم بگیرد، زمانی که دزدی اسناد هسته ای بایگانی شده در پایتخت ایران توسط موساد اتفاق افتاد، بسیاری از دروغ ها و نیات زشت را افشا کرد.

<https://cutt.ly/1Khpwcu>

## اسرائیل در حال ایجاد ائتلاف پدافند هوایی منطقه ای زیر نظر آمریکا است

### صدای آمریکا

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل گفت کشورش در حال ایجاد یک ائتلاف هوایی منطقه ای با حمایت آمریکا است. نگرانی های متحدان عرب آمریکا نسبت به ایران در سال های اخیر، آن ها را به اسرائیل نزدیک کرده است. دولت اسرائیل به این کشورها پیشنهاد همکاری دفاعی کرده، اما آن ها تاکنون از ارائه هرگونه اظهار نظر علنی در این باره خودداری کرده اند. گانتز در نشست با حضور قانونگذاران اسرائیلی، از طرح موسوم به «ائتلاف پدافند هوایی غرب آسیا» رونمایی کرد و افزود طی یک سال گذشته و به همراه «دوستانم در پنتاگون و دولت آمریکا» سرپرستی طرح گسترده ای را به عهده داشته که همکاری میان رژیم صهیونیستی و دولت های منطقه را تقویت می کند.



به گفته گانتز، «این برنامه همین الان نیز در حال اجراست و تاکنون چندین تلاش ایران جهت حمله به اسرائیل و دیگر کشورها را مختل کرده است.» مشخص نیست اشاره بنی گانتز به کدام کشورها و حملات است. وی در ادامه ابراز امیدواری کرد سفر «مهم» ماه آینده جو بایدن به غرب آسیا، سبب تقویت این همکاری منطقه ای شود. جو بایدن طی روزهای ۱۳ تا ۱۶ جولای ابتدا به اسرائیل و سپس به عربستان می رود و با رهبران منطقه دیدار خواهد کرد. ریاض از توافق های آبراهام میان برخی از کشورهای عرب و اسرائیل حمایت می کند، اما خود از عادی سازی روابط با این کشور خودداری کرده است.

<https://cutt.ly/EKkq9zc>





Jason Nichols

@dijasonnichols

ایران دلیلی برای پیوستن مجدد به برجام ندارد. آن‌ها متوجه شده‌اند که باید نخبه‌های محرومیت نداشته‌اند و ترامپ با شخصی ماند او می‌تواند در سال ۲۰۲۴ برنده شود. این شخص احتمالاً از توافق خارج می‌شود و آن‌ها را تحریم می‌کند. آن‌ها برای خود قیمت گذاری می‌کنند. چرا که نه؟

شماره دویست و یازدهم

سال اول | سه‌شنبه | سی و یکم خرداد ۱۴۰۳

## سایه جنگ اوکراین بر روابط روسیه و دانمارک

### ایند پندنت

به دنبال تشدید رویارویی روسیه و غرب در اوکراین، روابط بسیاری از کشورهای اروپای غربی و شمالی با مسکو هم تیره و پرتنش شد و کشمکش میان دو طرف همچنان در حال افزایش است. در این میان، روز ۱۷ ژوئن ۲۰۲۲، یک کشتی جنگی روسی حریف دریایی دانمارک را نقض کرد و به آب‌های سرزمینی این کشور وارد شد. ارتش دانمارک ضمن اینکه ورود این کشتی روسی به قلمرو دریایی کشورش را اقدامی تحریک‌آمیز و غیرقابل پذیرش

خواند، خاطرنشان کرد که این کشتی بدون اخذ مجوز برای محموله خود، به آب‌های این کشور وارد شده است. نقض حریم دریایی دانمارک تنها کشمکش نیست که روابط روسیه با این کشور را به سمت تنش هدایت می‌کند؛ به‌ویژه اینکه روابط مسکو و کپنهاگ طی هفت سال گذشته بارها با بحران‌های متعددی در عرصه‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی مواجه بوده و حتی تا مرز تهدید به حمله اتمی هم پیش رفته است. در مارس ۲۰۱۵، روسیه تهدید کرد که در صورت مشارکت

دانمارک در طرح سپر دفاع موشکی ناتو، این کشور در معرض حمله اتمی قرار خواهد گرفت. در آن زمان، میخائیل فاینین، سفیر وقت روسیه در کپنهاگ، در مقاله‌ای که در روزنامه دانمارکی یولاندز پستن منتشر شد، اعلام کرد: «دانمارک عواقب پیوستن به برنامه دفاع موشکی ناتو را به درستی درک نکرده است؛ اگر چنین امری اتفاق بیفتد، کشتی‌های جنگی دانمارک هدف سلاح‌های هسته‌ای روسیه قرار خواهند گرفت.»

<https://cutt.ly/Jkky8xQ>

## پایان رویای روسی

### اسپکتیتور ساشا لنسکی

من در سال ۱۹۷۸ در اتحاد جماهیر شوروی به دنیا آمدم و با فروپاشی این کشور، تازه در حال بدل شدن به یک نوجوان بودم. برای یک دانش‌آموز این اتفاق هولناکی بود؛ دیگر در کلاس صحبت از «لنین خوب قدیمی» نبود و جلسات ادبیات و تاریخ ناگهان جالب شد. برای اولین بار، ما آشکارا درباره ترور استالینستی و گولاگ‌ها بحث کردیم و دور هم نشستیم و کتاب‌های ممنوعه قبلی مانند استاد بولگاگف و مارگاریتا را خواندیم.



گلاسنوست گورباچف همواره مورد احترام ما بود، با این حال، همه چیز به درستی با کودتای نافرجام علیه او در سال ۱۹۹۱ شروع شد. تدروهای کمونیست که می‌خواستند اصلاحات او را لغو کنند، گورباچف را در تلاش

برای به دست گرفتن دولت تحت حصر خانگی قرار دادند. طبیعتاً این آزادی‌ها در مورد بیان نیز صدق می‌کرد. بوریس یلتسین، علی‌رغم تمام ایراداتش در طول دوران تصدی خود به این اصل وفادار ماند. رسانه‌ها به سرعت در حال تغییر بودند. مجریان جدید، افراد حاضر

دلیل ممانعت از اصلاحاتش به آتش بکشد، با این حال، این حرکتی قاطع بود که از دموکراسی موعود دور شد و به ناتوانی مهلک یلتسین در سازش اشاره می‌کرد.

بدین ترتیب دل‌سردی ما از یلتسین آغاز شد، ما متوجه شدیم که روسیه به سمت چه جنایت وحشتناکی سرازیر شده است. اعتیاد یلتسین به الکل نیز اکنون به یک مسئله تبدیل شده بود. او برای دوره‌های طولانی کاملاً از رویدادها غافل بود.

اما هیچ اتفاقی به اندازه جنایت آخر یلتسین فجیع نبود، ترک قدرت و واگذاری آن به پوتین؛ از لحظه‌ای که پوتین را دیدیم، می‌دانستیم که فاجعه‌ای رخ داده است. آن مرد یک تابلو بود که حروف دستگاه امنیت روسیه روی سرش حک شده بود.

<https://cutt.ly/BKhm67B>

## تصویب سند مشارکت راهبردی با شورای همکاری خلیج فارس توسط اتحادیه اروپا

### العربیه

شورای امور خارجه اتحادیه اروپا، با نظر به «تهدیدهای مشترک جهانی و منطقه‌ای»، سند مشارکت راهبردی این اتحادیه با «شورای همکاری خلیج فارس»، که یک ماه پیش ارائه شده بود را تصویب کرد. شورای اروپایی دوشنبه اعلام کرد هدف از تصویب این سند، ایجاد یک مشارکت راهبردی با ۶ عضو شورای همکاری خلیج فارس شامل عربستان، کویت، عمان، قطر، بحرین و امارات است. به گفته این شورا، همکاری تقویت شده و عمیق میان اتحادیه اروپا و شرکای خلیجی، یک اولویت اساسی برای اتحادیه اروپا و منافع مشترک این دو اتحادیه در قبال مجموعه‌ای از چالش‌های جهانی و منطقه‌ای برای هر دو طرف است. جوزپ بورل، نماینده عالی اتحادیه و کمیسیون اروپا روز

۱۸ می اسنادی را منتشر کرد که یک نقشه راه عملیاتی برای مشارکت راهبردی با شورای همکاری خلیج فارس در طیف گسترده‌ای از زمینه‌های سیاست کلیدی ارائه می‌کرد. این موارد شامل تغییرات اقلیمی و گذار سبز از انرژی فسیلی، امنیت انرژی، رسیدگی بنیادی به نیازهای بشر دوستانه و توسعه جهانی، و بر خورد قوی با چالش‌های امنیتی جهانی و منطقه‌ای است. ارتباط رو در رو میان مردم، محور مشارکت تقویت شده بین اتحادیه اروپا و شورای همکاری خلیج فارس است و افزایش همکاری در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، جوانان، توانمندسازی زنان، حقوق بشر و تسهیل ویزا از اجزای اصلی این سند همکاری است.

<https://cutt.ly/HkkrTiB>





رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی  
مختص مطالعه نخبگان